



Relatório de Cotação: Gêneros Alimentícios para a Administração

Pesquisa realizada entre 15/03/2023 22:19:13 e 17/03/2023 17:47:25

Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Arroz tipo I	3	4.240 Quilogramas	R\$ 4,63 (un)	-	R\$ 4,63	R\$ 19.631,20
2) Feijão Carioca tipo I	3	3.590 Quilogramas	R\$ 10,77 (un)	-	R\$ 10,77	R\$ 38.664,30
3) Macarrão tipo "espaguete"	3	6.000 Pacotes	R\$ 3,63 (un)	-	R\$ 3,63	R\$ 21.780,00
4) Macarrão tipo "parafuso"	3	6.000 Pacotes	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 30.300,00
5) Açúcar refinado	3	6.380 Quilogramas	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 34.643,40
6) Leite em pó integral	3	4.300 Pacotes	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 29.111,00
7) Achocolatado em pó vitaminado	3	2.100 Pacotes	R\$ 9,55 (un)	-	R\$ 9,55	R\$ 20.055,00
8) Bolacha doce tipo Maria	3	6.500 Pacotes	R\$ 4,63 (un)	-	R\$ 4,63	R\$ 30.095,00
9) Bolacha salgada tipo cream cracker	3	6.500 Pacotes	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 39.195,00
10) Carne bovina salgada (Charque)	3	6.800 Quilogramas	R\$ 45,71 (un)	-	R\$ 45,71	R\$ 310.828,00
11) Extrato de tomate	3	500 Unidades	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 4.590,00
12) Óleo de soja	3	1.540 Unidades	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 12.735,80
13) Colorau	3	580 Pacotes	R\$ 2,13 (un)	-	R\$ 2,13	R\$ 1.235,40
14) Sal refinado iodado	3	1.160 Quilogramas	R\$ 2,08 (un)	-	R\$ 2,08	R\$ 2.412,80
15) vinagre	3	600 Unidades	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 2.496,00
16) Aveia em flocos finos	3	3.400 Unidades	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 20.604,00
17) Amido de milho	3	3.400 Unidades	R\$ 7,79 (un)	-	R\$ 7,79	R\$ 26.486,00
18) Leite de coco	3	1.900 Frascos	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 12.844,00
19) Farinha de tapioca	3	3.400 Pacotes	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 21.998,00
20) Almôndegas ao molho de tomate	3	4.700 Latas	R\$ 31,63 (un)	-	R\$ 31,63	R\$ 148.661,00
21) Salsicha tipo hot dog	3	3.900 Quilogramas	R\$ 12,19 (un)	-	R\$ 12,19	R\$ 47.541,00
22) Sardinha em óleo comestível	3	5.400 Unidades	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 27.972,00
23) suco concentrado sabor caju em garrafas	3	1.650 Unidades	R\$ 10,59 (un)	-	R\$ 10,59	R\$ 17.473,50
24) suco concentrado sabor maracujá em garrafa	3	1.650 Unidades	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 15.889,50
25) suco concentrado sabor acerola em garrafa	3	1.650 Unidades	R\$ 6,69 (un)	-	R\$ 6,69	R\$ 11.038,50
26) Suco concentrado sabor goiaba em garrafa	3	1.650 Unidades	R\$ 8,87 (un)	-	R\$ 8,87	R\$ 14.635,50
27) carne bovina moída de 2ª, paleta	3	10.800 Quilogramas	R\$ 31,98 (un)	-	R\$ 31,98	R\$ 345.384,00



28) peito de frango c/ osso	3	10.800 Quilogramas	R\$ 22,11 (un)	-	R\$ 22,11	R\$ 238.788,00
29) café em pó	3	7.800 Pacotes	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 60.060,00
30) Margarina	3	1.360 Potes	R\$ 8,65 (un)	-	R\$ 8,65	R\$ 11.764,00
31) Cebola	3	2.000 Quilogramas	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 13.360,00
32) Alho	3	500 Quilogramas	R\$ 20,44 (un)	-	R\$ 20,44	R\$ 10.220,00
33) Cenoura	3	2.000 Quilogramas	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 17.760,00
34) Beterraba	3	2.000 Quilogramas	R\$ 7,40 (un)	-	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00
35) Pão tipo hamburguer	3	10.200 Unidades	R\$ 1,02 (un)	-	R\$ 1,02	R\$ 10.404,00
36) Ovos	3	5.600 Cartelas	R\$ 21,09 (un)	-	R\$ 21,09	R\$ 118.104,00
37) Massa para sopa 500g	3	6.300 Pacotes	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 34.461,00
38) Farinha de mandioca	3	4.400 Quilogramas	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 34.408,00
39) Farinha de milho flocada p/ cuscuz. Embalagem 500g	3	200 Pacotes	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	R\$ 506,00
40) Farinha de milho flocada Flocão. Embalagem 500g	3	80 Pacotes	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 278,40
41) Farinha de Trigo s/ fermento. Pacote de 1kg	3	40 Quilogramas	R\$ 7,68 (un)	-	R\$ 7,68	R\$ 307,20
42) Farinha de Trigo c/ fermento. Pacote de 1kg	3	40 Quilogramas	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 312,80

Valor Global: R\$ 1.873.833,30

Detalhamento dos Itens

Item 1: Arroz tipo I

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Quantidade	Descrição	Observação
4.240 Quilogramas	Arroz tipo I - Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 1 kg, limpos, não violados, resistente s, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios em atendimento as secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:455978
CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.652.665/0001-42 * VENCEDOR *	D PRIMEIRO - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, CESTAS E FOOD SERVICES LTDA	R\$ 3,69
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,73
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,94
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,10
09.026.761/0001-97	MAURIVAN VICENTE E CIA LTDA	R\$ 4,50
03.483.400/0001-93	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	R\$ 4,50
05.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,60
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 4,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 23/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	SRP: SIM
CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980511
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 09:00
	Homologação: 08/03/2023 08:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.481.980/0001-27 * VENCEDOR *	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 4,25
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 4,29
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,30
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 4,35
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,90
45.754.169/0001-75	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 4,95
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,06
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,48
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,71
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 27/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:980425
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata



Adjudicação: 02/02/2023 16:43
Homologação: 09/02/2023 09:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.572
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.734.346/0001-72 * VENCEDOR *	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,30
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,50
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,65

Item 2: Feijão Carioca tipo I

Preço Estimado: R\$ 10,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

Quantidade	Descrição	Observação
3.590 Quilogramas	Feijão carioca tipo I - Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem m plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980068

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 08:43

Homologação: 08/03/2023 08:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44 * VENCEDOR *	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 7,90
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,89
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,98
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 11,00
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 11,60
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 11,80
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,25
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 12,25



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO**Data:** 31/01/2023 08:30**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios anual..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:928964**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/02/2023 12:19**Homologação:** 01/02/2023 12:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.200**Unidade:** Embalagem 1 KG**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.768.305/0001-05 * VENCEDOR *	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 9,76
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 9,76
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 13,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 14,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,30***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Data:** 27/12/2022 09:00**Objeto:** Registro de preço para futura aquisição de alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1**Identificação:** NºPregão:1102022 / UASG:980425**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/02/2023 16:43**Homologação:** 09/02/2023 09:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.572**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.734.346/0001-72 * VENCEDOR *	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,90
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,30
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 8,99



Item 3: Macarrão tipo "espagete"

Preço Estimado: R\$ 3,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Macarrão tipo "espagete" - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5 kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, conforme Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espagete	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:986841
CatMat: 459002 - MACARRÃO	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.079.553/0001-00 * VENCEDOR *	CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI	R\$ 2,45
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 2,49
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,58
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 2,94
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,19
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 3,38
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,79
38.288.133/0001-88	GC - COMERCIO E IMPORTACOES LTDA	R\$ 3,92
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI	R\$ 4,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	Data: 24/02/2023 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de alimentos não perecíveis (macarrões, chimichurri, gelatinas, geleia de morango, leite de coco, geleia de morango, maionese, manjerico, massa para lasanha, mel de abelhas, milho branco para canjica, milho de pipoca, milho verde em lata, refrigerantes, suco de laranja integral, leite condensado, etc), incluindo a logística de entrega..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espagete,	Identificação: N°Pregão:5062022 / UASG:987691
CatMat: 458953 - MACARRÃO	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.258
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,70
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,75



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.291.631/0001-10	SAO MAGNIFICO ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,92
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 2,95
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 2,99
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA	R\$ 3,00
21.287.627/0001-45	COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,10
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,14
24.582.776/0001-25	ATACADO J. BONIFACIO EIRELI	R\$ 3,15
12.121.127/0001-48	DISFRIMAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,30
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,39
40.831.610/0001-51	N T P - COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 18/01/2023 13:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a alimentação escolar 2023, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e órgão participante Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo – SEMAT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:980044

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 10:24

Homologação: 26/01/2023 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.090

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,59
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 4,60
46.704.211/0001-06	CASA DA CARNE BELA TERRA LTDA	R\$ 4,66
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,66
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,66
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 4,66

Item 4: Macarrão tipo "parafuso"

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Macarrão tipo "parafuso" - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Valida de mínima de 6 meses na data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA

Data: 01/02/2023 08:15



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede municipal de ensino fundamental/infantil, gêneros alimentícios e artigos de padaria para manutenção das atividades do Serv. de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Centro de Referência da Assistência Social, Oficinas do Programa Bolsa Família e gêneros alimentícios para manutenção das diversas secretarias municipais, para serem fornecidos de forma parcelada.

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Parafuso

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980890

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.380

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.407.727/0001-00 * VENCEDOR *	M. J. DA ROSA	R\$ 3,79
27.238.756/0001-20	BARRA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,87
23.967.639/0001-46	PAPA RANCHO COMERCIO LTDA	R\$ 4,40
05.808.494/0001-59	O. J. DE MATOS E CIA LTDA.	R\$ 4,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as famílias em vulnerabilidade social/econômica e extrema pobreza do município, acompanhadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e o Centro de Referência da Assistência Social de Guaraciaba/MG.

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso

CatMat: 458980 - MACARRÃO

Data: 24/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:984563

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2023 08:20

Homologação: 01/02/2023 08:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,50
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 2,79
42.851.740/0001-81	ALVORADA COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 2,80
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 2,90
47.646.271/0001-82 * VENCEDOR *	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,00
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
44.951.736/0001-10	IRANI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,30
35.917.966/0001-72	SIDNEI PEDRO DA SILVA 08954495605	R\$ 3,93
00.253.043/0001-89	POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 10/10/2022 09:00



Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Descrição: **Macarrão** - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso,

CatMat: 458980 - MACARRÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 09:55

Homologação: 01/11/2022 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.712.037/0001-80 * VENCEDOR *	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,99
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 8,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,10
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 9,25

Item 5: Açúcar refinado

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
6.380 Quilogramas	Açúcar refinado - Açúcar refinado de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca. Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta plástica de 1 kg, a condicionados em embalagens totalizando 30 kg de peso líquido., na embalagem deverá constar data da fabricação data d e validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios em geral para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias do município de Aurora do Pará..

Descrição: **Açúcar** - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade

Data: 03/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980389

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 16:13

Homologação: 09/02/2023 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.750

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,00
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 6,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA**Data:** 03/02/2023 08:30**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios em geral para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias do município de Aurora do Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Açúcar - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:980389**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/02/2023 16:13**Homologação:** 09/02/2023 16:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.300**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,80
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA**Data:** 03/02/2023 08:30**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios em geral para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias do município de Aurora do Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Açúcar - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:980389**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/02/2023 16:13**Homologação:** 09/02/2023 16:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.200**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,55
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,85
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,90
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 6,20

Item 6: Leite em pó integral**Preço Estimado:** R\$ 6,77 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,77**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Pacotes	Leite em pó integral - Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Devendo ter boa solubilidade – embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos totalizando 10 kg de peso líquido. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,26**

Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Alimentação Escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede municipal de ensino de Imperatriz-Maranhão, referente às escolas/creches participantes do PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAC, PNAP, PNAE, EJA MAIS EDUCAÇÃO, EDUCAÇÃO INTEGRAL e AEE) dos POLOS I, II E III da ZONA RURAL..

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Data: 06/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:832022 / UASG:453204
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/03/2023 09:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.964
Unidade: Embalagem 200 G
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.538.092/0001-07 * VENCEDOR *	M N S SILVA CIA LTDA	R\$ 8,18
40.382.811/0001-19	LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,26
41.134.061/0001-29	M. A. RODRIGUES SILVA EIRELI	R\$ 8,27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BRÁS/AL

Objeto: Contratação de empresa especializada visando à aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: instantâneo. Ingredientes: leite integral - LEITE EM PÓ INTEGRAL: instantâneo. Ingredientes: leite integral, lecitina, vitamina A e D. produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana mediante processo tecnologicamente adequado, fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Livre de umidade e fermentação. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Aspecto – pó uniforme Cor – própria (branco amarelado) Odor – próprio Sabor - próprio PRAZO DE VALIDADE Mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. ROTULAGEM Seguir a Resolução nº259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova do Regulamento Técnico sobre rotulagem de alimentos embalados), devendo conter nos rótulos das embalagens obrigatoriamente a expressão "contém glúten". TRANSPORTE O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente fechado na horizontal e na vertical. De 200g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: saco de polietileno transparente reforçado de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento.

Data: 28/02/2023 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 57973
Lote/Item: 23/23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 5.400
Unidade: Pacote
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.390.230/0001-60 * VENCEDOR *	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA

Data: 30/01/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 56127
Lote/Item: 30/30
Ata: [Link Ata](#)



Objeto: AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 SRP SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSna PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS – MA, através de seu Pregoeiro e EQUIPE de APOIO, torna público para conhecimento de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar de interesse da secretaria de educação do município de Jenipapo dos Vieiras/MA. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520/02, art. 3º, I, subsidiariamente pela LEI FEDERAL N.º 8.666/93 e alterações posteriores, DECRETO MUNICIPAL 006 e as condições do edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 09h do dia 30 de janeiro de 2023 através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.licitanet.com.br>. O edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, das 08h às 12h e no site do município <https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/> e também no site do LICITANET. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R\$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala de reunião da CPL, localizada na RUA JOÃO LAGO DA SILVA, S/N – Centro – esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 as 12:00hs e no e-mail: cpljenipapo@gmail.com e pelo telefone 99 98511-8958. JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA, CEP: 65962-000. JENIPAPO DOS VIEIRAS -MA. BRUNO DE SOUSA LIMA. Pregoeiro.

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.500

Unidade: KG

UF: MA

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 200G - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 200G, ISENTA DE SUJIDADES QUE CONTENHA NO MINIMO EM 25G DO PRODUTO O VALOR ENERGETICO DE 100KCL, 6G DE PROTEINAS, 100MG DE SODIO, 220MG DE CALCIO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.957/0001-74 * VENCEDOR *	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 4,91

Item 7: Achocolatado em pó vitaminado

Preço Estimado: R\$ 9,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Pacotes	Achocolatado em pó - Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3% . Embalagem: sacos de polietileno atóxico o contendo 400g, acondicionados em caixas de papelão reforçado com 24 pacotes. Validade mínima de 6 meses na data da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 09/03/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:981911

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.725

Unidade: Embalagem 400 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 6,90
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,37
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ª Circunscrição de Serviço Militar	Data: 27/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160175 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.026 Unidade: Embalagem 400,00 G UF: PB
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa.	
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	
CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.227.808/0001-55 * VENCEDOR *	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,12
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,00
47.567.485/0001-63	RANYELA MARIA CALDEIRA SANTANA 08815022430	R\$ 8,00
35.425.040/0001-60	EC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,91
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 9,90
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,19
43.151.872/0001-63	DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA	R\$ 10,20
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 19/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:292022 / UASG:926006 Lote/Item: 1/45 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/01/2023 11:52 Homologação: 17/01/2023 14:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.404 Unidade: Embalagem 400 G UF: PA
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Polpa de Frutas, Semiperecíveis para o 1º CRS e Unidades de Abrangência (CAPS: Grão Pará, Icoaraci, Amazônia, Marajoara ADIII e Renascer; Abrigo João Paulo II, Almoxarifado/1º CRS; Escritório/1º CRS; UBS Pedreira; RTP (Ciaspa); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE Marcello Cândia, URE Demétrio Medrado, URE Materno Infantil, URE Presidente Vargas e URE Reduto; Residências Terapêuticas (I, II e III)..	
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,60
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,85
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 8,61
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 10,12
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,68
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 30,00

Item 8: Bolacha doce tipo Maria

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Pacotes	Bolacha doce / Tipo Maria - No sabor tradicional. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade são e limpa. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa torrada. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de papelão de 4kg peso líquido, na embalagem de verá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC", conforme especificações do Anexo I, que faz parte integrante do edital.

Descrição: Bolacha Maria - pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência - Bolacha Maria - pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência

Data: 03/03/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16770_232023

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 685

Unidade: PACOTE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 * VENCEDOR *	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 3,70
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,40
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 5,50
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NÃO-ME-TOQUE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, regularmente requisitada pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Não-Me-Toque/RS.

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, COM DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS - UNID. - BOLACHA DOCE TIPO MARIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, COM DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS - UNID.

Data: 28/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 52600-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84 * VENCEDOR *	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,72

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO MARCOS	Data: 30/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA Pacotes com peso líquido 400g. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, leite em pó integral, sal e estabilizantes, contendo glúten. Em embalagem plástica de polipropileno com dupla pr - BOLACHA DOCE TIPO MARIA Pacotes com peso líquido 400g. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, leite em pó integral, sal e estabilizantes, contendo glúten. Em embalagem plástica de polipropileno com dupla proteção, com informação nutricional no rótulo, data de fabricação e prazo de validade, o qual deverá ser de, no mínimo, 8 meses (contados da data de entrega). Composição centesimal aproximada: 7% proteína, 75% carboidrato, 18% lipídios e 430Kcal.	SRP: SIM
	Identificação: 59000-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1.296
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.841.976/0001-00 * VENCEDOR *	MERCADO PRIMUS LTDA	R\$ 4,20
24.734.761/0001-35	L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,25

Item 9: Bolacha salgada tipo cream cracker

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Pacotes	Bolacha salgada/ Tipo crean cracker - Biscoito Cream Cracker: Contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) estabilizante de lecitina d e soja, acidulante ácido cítrico. ZERO GORDURA TRANS. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limp as, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dur eza e nem se apresentar quebradiço. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, praz o de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Ins peção Estadual (SIE). Embalagem primária: Plástica atóxica com 400g. Deve conter data de fabricação de até 120 dias anterior es à data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NÃO-ME-TOQUE	Data: 28/02/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, regularmente requisitada pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Não-Me-Toque/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BOLACHA-Bolacha Cracker com gergelim, biscoito bem assado, embalagem plástica, íntegra, com data de validade, peso líquido de 400 gramas. - BOLACHA-Bolacha Cracker com gergelim, biscoito bem assado, embalagem plástica, íntegra, com data de validade, peso líquido de 400 gramas.	SRP: SIM
	Identificação: 52600-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.638.559/0001-51 * VENCEDOR *	JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FORQUETINHA	Data: 09/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços visando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar da Escola de Educação Infantil Brincar Construindo e da Escola Municipal de Ensino Fundamental João Batista de Mello.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOLACHA CREAM CRACKER 400g - BOLACHA CREAM CRACKER 400g	SRP: SIM
	Identificação: 88031-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.165.829/0003-61 * VENCEDOR *	SIND. DOS TRABALHADORES RURAIS - FORQU	R\$ 5,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA	Data: 07/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOLACHA SALGADA TIPO CRACKER 400GR - BOLACHA SALGADA TIPO CRACKER 400GR	SRP: NÃO
	Identificação: 00000623
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.173.134.192:8079/transparencia /
	Quantidade: 130
	Unidade: PCTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 5,95

Item 10: Carne bovina salgada (Charque)

Preço Estimado: R\$ 45,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,71

Quantidade	Descrição	Observação
6.800 Quilogramas	Carne bovina salgada (CHARQUE) não podendo ser jerked beef - Ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, produto preparado com carne bovina, injetada com salmoura, de consistência firme, com cheiro e sabor próprios. Isento de sujidades, parasitas e material estranho. Acondicionados em embalagem plástica a vácuo em pacotes de 500g ou 1000g. A embalagem deve conter selo de inspeção federa (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade e fabricação. Acondicionados em caixa de papelão lacrada. Validade mínima de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,50



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)
Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ/AM	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinado a merenda escolar do Município de Manicoré/Am..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A)	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980257
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2023 11:12
	Homologação: 23/02/2023 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.546.887/0001-05 * VENCEDOR *	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 40,00
00.505.344/0001-52	A. P. MOITA	R\$ 41,00
23.053.201/0002-33	A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 44,90
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 45,00
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00
06.637.002/0001-72	VENEZA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 55,00
03.699.397/0001-40	R N ALBUQUERQUE BRASIL & CIA LTDA	R\$ 55,00
12.744.347/0001-28	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 58,00
03.773.647/0001-44	JOBSON FRANCA DA SILVA FEIO	R\$ 60,00
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 61,00
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 61,66
01.312.135/0001-55	R S VASCONCELOS ESTIVAS	R\$ 61,66
13.623.147/0001-80	FRANCISCO LEINE DA C SILVA EIRELI	R\$ 65,00
08.906.200/0001-10	Z. DE O. GALDINO FILHO EIRELI	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 38,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 01/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),	SRP: SIM
CatMat: 447729 - CARNE SALGADA	Identificação: N°Pregão:1362022 / UASG:925387
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2023 13:46
	Homologação: 16/02/2023 14:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.403
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,00
37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI	R\$ 25,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 31,50
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 32,50
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 37,17
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 37,20
03.267.120/0001-48	SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.	R\$ 39,00
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 42,39
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 42,41
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 48,77
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 50,00
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 55,00
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 57,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Data: 29/11/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que visa a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios pra atender as necessdiades da prefeitura secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque, Origem: Suína, Apresentação: Peçaço, Estado De Conservação: Resfriado(A),	SRP: SIM
CatMat: 454687 - CARNE SALGADA	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:980499
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/12/2022 09:45
	Homologação: 12/12/2022 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.712.037/0001-80 * VENCEDOR *	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,51
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 42,52

Item 11: Extrato de tomate

Preço Estimado: R\$ 9,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18			
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	Extrato de tomate - Extrato de Tomate: Ingredientes: tomate, sem adição de especiarias, sal, açúcar e conservantes. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Deve apresentar cor, sabor, odor característico. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país (ANVISA/MS). Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: Sachê de 340g.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 06/02/2023 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de janiópolis/pr, para o ano letivo de 2023, para atender aos alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais - município de janiópolis - paraná.

Descrição: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987637
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/02/2023 16:54
Homologação: 16/02/2023 15:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 10,94
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 10,95
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 10,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL-ACCEI IRMA MARIA
CUSTODIA DE JESUS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar..

Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes

Data: 29/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929578
Lote/Item: /69
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/12/2022 16:09
Homologação: 29/12/2022 16:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 520
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 * VENCEDOR *	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,65
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,85
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,04
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,95
30.816.903/0001-06	EVER E-COMMERCE, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 13,07
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 13,35
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 13,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO PRINCIPE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO

Data: 13/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929646
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 14/12/2022 16:29
Homologação: 14/12/2022 17:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 520
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 * VENCEDOR *	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,63
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 3,83
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,63
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 8,23
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,03
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 9,20
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 11,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 14,64

Item 12: Óleo de soja

Preço Estimado: R\$ 8,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.540 Unidades	Óleo de soja - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas pet de 900 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA
Objeto: Registro de Preço visando à eventual aquisição de cestas básicas..
Descrição: Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado

Data: 15/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:980724
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Litro
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.709.134/0001-89 * VENCEDOR *	FLAVIA CRISTINA FELIPE	R\$ 7,41
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 7,50
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO

Data: 14/03/2023 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício visando atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA, em parceria com o Ministério da Cidadania..

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980653

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.641.473/0001-57 * VENCEDOR *	R. A. SOARES LTDA	R\$ 8,00
25.141.962/0001-91	COMERCIAL C M S - EIRELI	R\$ 8,80
19.594.649/0001-06	FAC COMERCIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,80
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 13/03/2023 08:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de primeira necessidade, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para compor cestas básicas, visando atender ao Programa Frentes de Trabalho Temporário, em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 967/2003, mediante memorando requisitório n.º 004/2023 da Secretaria Municipal de Assistência Social, Cultura e Cidadania..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:987489

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.440

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85
21.576.980/0001-45 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 7,09
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,50
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,92
01.149.065/0001-66	MARGARETE MOREIRA BEDIN	R\$ 9,00

Item 13: Colorau

Preço Estimado: R\$ 2,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Quantidade	Descrição	Observação
580 Pacotes	Colorau - O calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo de 6 meses. Embalagem plástica apropriada com 100g, acondicionado em fardos plásticos transparentes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA

Data: 02/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Descrição: COLORÍFICO deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto - COLORÍFICO deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Maximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC nº276/2005. Embalagem com 100g.

SRP: NÃO
Identificação: 58657
Lote/Item: 13/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: Pct
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60 * VENCEDOR *	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 1,50
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: COLÓRIFICO CONTENDO 10% DE SAL 100 GR - COLÓRIFICO CONTENDO 10% DE SAL 100 GR

Data: 28/02/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 58083
Lote/Item: 34/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 400
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 * VENCEDOR *	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,88
27.104.241/0001-37	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 0,89
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,91

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO, ANO LETIVO 2023, DURANTE O PERIODO DE 70 (SETENTA, DIAS).

Descrição: COLORIFICO 10 UND COM 100G. - COLORIFICO 10 UND COM 100G.

Data: 10/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004923
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 600
Unidade: PCT
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.106/0001-58 * VENCEDOR *	G FONSECA DA SILVA	R\$ 0,74



Item 14: Sal refinado iodado

Preço Estimado: R\$ 2,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.160 Quilogramas	Sal refinado iodado - Pacotes de 1kg, iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Aditivos: Iodato De Potássio , Características Adicionais: 50% Cloreto De Potássio, 50% Cloreto De Sódio	SRP: SIM
CatMat: 448219 - SAL	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:986245
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.110.643/0001-08 * VENCEDOR *	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,35
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,90
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 2,65
10.746.285/0001-68	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA	R\$ 3,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 02/03/2023 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL A TÍTULO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA PESSOAS QUE ENCONTRAM-SE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processado pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	SRP: SIM
CatMat: 461092 - SAL	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987487
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 13:55
	Homologação: 02/03/2023 14:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.125
	Unidade: Saco 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.964.245/0001-39 * VENCEDOR *	BRINGHENTTI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,27
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1,28
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,72
75.133.611/0001-07	KRAEMER & KRAEMER LTDA	R\$ 1,85
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 2,17
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,17
24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 2,17



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM

Data: 28/02/2023 10:00

Objeto: Registro de preços tipo menor preço por item de eventual Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar da Rede de Ensino educacional da secretaria municipal de Educação do município de Codajás..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980227

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.538.500/0001-08 * VENCEDOR *	EFICAZ DA AMAZONIA LTDA	R\$ 1,51
24.361.223/0001-42	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO	R\$ 1,52
23.053.201/0002-33	A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,52
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 1,55
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,68
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,74
04.490.506/0001-87	M M DE A DA SILVA	R\$ 1,75
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 1,79
37.362.158/0001-11	LEONARDO JOSEPH DE AQUINO LTDA	R\$ 2,00
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 2,00
02.532.283/0001-48	A.I.G.COMERCIAL LTDA	R\$ 2,08
09.175.040/0001-49	A M DE LIMA	R\$ 2,12
22.850.607/0001-01	C N DE OLIVEIRA	R\$ 2,17
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 2,38
10.709.304/0001-86	OLIVEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
15.649.986/0001-00	A B ROSA SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA	R\$ 2,68
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 2,80
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 3,17
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,33
04.763.627/0001-55	L R COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,42
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 4,92
12.744.347/0001-28	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00

Item 15: vinagre

Preço Estimado: R\$ 4,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Vinagre - Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – embalagem 500 ml. Validade mínima de 6 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,23



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à confecção, preparo e distribuição de refeições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..**Descrição:** **Vinagre** - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro**CatMat:** 249818 - VINAGRE**Data:** 27/02/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:160149**Lote/Item:** /100**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/03/2023 10:09**Homologação:** 13/03/2023 11:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** Frasco 500,00 ML**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,65
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 3,66
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,23
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,55
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 5,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,24**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..**Descrição:** **Vinagre** - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro**CatMat:** 249818 - VINAGRE**Data:** 13/02/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:929069**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/02/2023 09:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Frasco 500,00 ML**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.263.958/0001-04 * VENCEDOR *	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 3,19
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 3,24
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 3,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA**Objeto:** Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.**Descrição:** **Vinagre** - Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,**CatMat:** 249818 - VINAGRE**Data:** 20/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:980431**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/02/2023 18:05

Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Homologação: 09/03/2023 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00

Item 16: Aveia em flocos finos

Preço Estimado: R\$ 6,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Unidades	Aveia em flocos finos - Aveia em flocos finos – produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Jurua

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Retorno de pacientes indígenas em tratamento fora de domicílio das aldeias localizadas nos Municípios de Rodrigues Alves, Jordão, Mâncio Lima, CASAI (para pacientes com retorno ao município de origem), Porto Walter, Marechal Thaumaturgo, Feijó e Tarauacá, pertencentes à área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Jurua..

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 06/03/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:257021

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.353

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.386.682/0001-25 * VENCEDOR *	J A SANTOS	R\$ 6,00
12.194.177/0001-55	F.L. RODRIGUES	R\$ 7,36
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 7,38
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 8,00
09.638.709/0001-91	F. F. DE MEDEIROS	R\$ 9,50
19.004.629/0001-38	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (massas e biscoitos), para atender as necessidades das unidades vinculadas a esta Secretaria de Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos – SPS, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Aveia Beneficiada - Classe: Branca, Presença De Glúten: Contém Glúten, Apresentação: Em Flocos Finos,

Data: 01/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:20752022 / UASG:943001

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 08:30



Homologação: 16/02/2023 12:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.972

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.348.972/0001-10 * VENCEDOR *	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,66
10.394.436/0001-66	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,36
08.769.154/0001-54	GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 5,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	Data: 20/12/2022 09:30
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis, com entrega programada e parcelada.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:986715
	Lote/Item: 5/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 200 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.362.443/0001-86 * VENCEDOR *	W&C ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,48

Item 17: Amido de milho

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Unidades	Amido de milho - 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 23/02/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (diversos) para o Restaurante Universitário da UFPA, tipo menor preço por ITEM e por LOTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:153063
CatMat: 459077 - AMIDO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.480
	Unidade: Embalagem 1,00 KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 9,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,50
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,67
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 11,80
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 12,19
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 12,19
40.833.638/0001-28	LA CASA DA PIZZA PIZZARIA LTDA	R\$ 12,19
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 17,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,34***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem, material de segurança, e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

Descrição: Amido - Base: De Milho, Grupo: Fécula,**CatMat:** 467050 - AMIDO**Data:** 06/02/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:160111**Lote/Item:** /222**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/02/2023 10:37**Homologação:** 17/02/2023 13:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.260**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.563.967/0001-47 * VENCEDOR *	NSA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,95
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,60
38.614.505/0001-19	NATALIA DA SILVA FERNANDES PESSOA 10358569648	R\$ 3,98
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,70
11.945.429/0001-78	PADRE CAFE RESTAURANTE LTDA	R\$ 7,00
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 8,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,02***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREF.MUN.DE ALHANDRA

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar.

Descrição: Amido - Amido Base: De Milho**Data:** 30/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:981911**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Embalagem 500 G**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 6,00
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,29
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 6,99
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 7,05
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 8,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

Item 18: Leite de coco

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Frascos	Leite de coco - Leite de coco. Natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma de coco. Procedente de frutos são e maduros. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Acondicionado em frasco de vidro ou plástico de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ATALAIA

Data: 07/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS (PEIXE, ARROZ, LEITE DE COCO), destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Atalaia/AL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite côco - Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:982707

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464012 - LEITE CÔCO

Adjudicação: 07/03/2023 11:46

Homologação: 08/03/2023 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 * VENCEDOR *	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,74
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 3,00
26.259.857/0001-14	AN COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3,00
05.120.891/0001-33	MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 4,50
37.220.733/0001-41	ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,90
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Data: 24/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:154044



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário – Ru, do campus reitor Áulio Gélío, da Universidade Federal do Acre - UFAC, no município de Rio Branco, a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser atendidos pela "política de alimentação e nutrição das comunidades universitária e escolar"..

Descrição: Leite Côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 17:13

Homologação: 02/03/2023 18:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.548

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.813.738/0001-04 * VENCEDOR *	LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 7,27
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 7,28
35.118.228/0001-65	S RODRIGUES ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,30
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,85
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 8,00
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 21,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE BOA VISTA

Objeto: Pregão SRP 038 - 2022 - AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTILCARNES E LATICÍNEOS.

Descrição: Leite côco - Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Integral,

CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Data: 16/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:120637

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Caixa 500,00 ML

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.299.257/0001-21 * VENCEDOR *	BUFFALO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 6,00
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 6,15
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,40
34.802.595/0001-10	R V RAMOS LTDA	R\$ 6,95
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 8,35
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,67
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,70
38.480.900/0001-56	MPX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,90
41.241.195/0001-49	MARINALVA PORTELA FERREIRA 40557049334	R\$ 10,44
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 10,50
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 10,60
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 10,60
29.776.494/0001-82	APOENA NORTE SERVICOS EIRELI	R\$ 10,60



Item 19: Farinha de tapioca

Preço Estimado: R\$ 6,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Pacotes	Farinha de tapioca - Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE NOVA ALVORADA	Data:	13/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade:	Convite
Descrição:	FARINHA DE TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500GR. - FARINHA DE TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500GR.	SRP:	NÃO
		Identificação:	69200-3-2023-CNV
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.278.702/0001-80 * VENCEDOR *	VANUZA A. MARTELLO ME	R\$ 6,35	
05.355.947/0001-39	R. C. DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 6,48	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA	Data:	09/02/2023 00:00
Objeto:	SOLICITA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZACOES, POR MEIO DE CHAMADA PUBLICA, CONFORME LEI Nº 11.947/2009, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR MUNIC	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAIDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA,NA COR BRANCA,ISENTA DE SUJIDADES,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAIDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA,NA COR BRANCA,ISENTA DE SUJIDADES,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE	SRP:	NÃO
		Identificação:	510637-12-002-2023
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	5.700
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.342.434/0001-20 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS MINI E PEQ. PRODUTORES DO BUGIU	R\$ 7,02	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA	Data:	02/02/2023 08:30
Objeto:	Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2023, no Município de Itambé-Ba.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	56490
		Lote/Item:	2/4
		Ata:	Link Ata



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: SAGU (FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA) CLASSE PÉROLA - SAGU (FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA) CLASSE PÉROLA, TIPO 1, PRODUTO AMILÁCIO, DERIVADO DA RAIZ DE MANDIOCA, SOB FORMA DE GRÂNULOS ESFÉRICOS. EMBALAGENS CONTENDO 500G DO PRODUTO..

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.300
Unidade: PCT
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.009.131/0001-41 * VENCEDOR *	FN LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 5,97

Item 20: Almôndegas ao molho de tomate

Preço Estimado: R\$ 31,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,63

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Latas	Almôndegas ao molho de tomate - Almôndega bovina ao molho de tomate, sem adição de conservantes químicos. Embaladas em latas de 830g, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pedregulho	Data:	28/02/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de CARNES PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, conforme Edital e anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne Processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP:	SIM
CatMat:	447757 - CARNE PROCESSADA	Identificação:	NºPregão:112023 / UASG:986841
		Lote/Item:	/11
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/02/2023 13:17
		Homologação:	01/03/2023 13:13
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4.500
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.302.506/0001-35 * VENCEDOR *	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 38,00
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 39,00
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 42,00
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 52,41
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI	R\$ 52,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data:	23/02/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/E/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne processada - Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)	SRP:	SIM
CatMat:	447757 - CARNE PROCESSADA	Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:980068
		Lote/Item:	/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/02/2023 08:43
		Homologação:	08/03/2023 08:21



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 22,40
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,60
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas do refeitório do IF Baiano - campus Guanambi..

Descrição: Carne processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado

CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA

Data: 16/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:158442

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 16:10

Homologação: 24/02/2023 12:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 25,80
10.766.859/0001-60	LENES GOMES PINHEIRO	R\$ 26,00
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,30
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 30,33
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 46,00

Item 21: Salsicha tipo hot dog

Preço Estimado: R\$ 12,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Quilogramas	Salsicha tipo hot dog., congelada - Salsicha de carne bovina / aves tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou g elo no máximo de 10%. Pacote de 3 kg congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica de polietileno, atóxica, transparente, em caixa de papelão ondulado, reforçado. As caixas deverão conter pesos de 15 kg (quinze quilos) . Validade não inferior a 60 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Data: 27/02/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à confecção, preparo e distribuição de refeições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog

CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160149

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 10:16

Homologação: 13/03/2023 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.820.515/0001-10 * VENCEDOR *	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 8,85
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,86
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,96
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 10,98
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ªCircunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, materiais descartáveis e embalagens para o GCALC da Guarnição de João Pessoa.

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog

CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Data: 27/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160175

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.961

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 9,00
43.151.872/0001-63	DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA	R\$ 10,10
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 10,87
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 10,95
30.307.083/0001-27	BRUNO LEONARDO RAMOS DE OLIVEIRA 11973483793	R\$ 13,90
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 15,00
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE e PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

Descrição: **Embutido** - Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980068

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 08:43



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 16,17
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,67
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 16,67

Item 22: Sardinha em óleo comestível

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
5.400 Unidades	Sardinha em óleo comestível - Sardinha em lata especificação: sardinha com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 125 g , integra, sem amassados ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente. Acondicionados em caixas de papelão totalizando 50 unidades. Validade mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Acre

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário – Ru, do campus reitor Áulio Gélio, da Universidade Federal do Acre - UFAC, no município de Rio Branco, a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser atendidos pela "política de alimentação e nutrição das comunidades universitária e escolar"..

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 24/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:154044

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 17:13

Homologação: 02/03/2023 18:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.650

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.118.228/0001-65 * VENCEDOR *	S RODRIGUES ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,45
19.813.738/0001-04	LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 4,80
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 5,00
05.393.368/0001-80	A. A. CARVALHO	R\$ 5,50
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,59
01.353.640/0001-48	J G CHASSOT	R\$ 5,60
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 6,49
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 6,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Engarrafados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as demandas da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.

Descrição: **Peixe Em Conserva** - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 09/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:194007

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 14:14

Homologação: 25/11/2022 18:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Embalagem 130,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES	R\$ 4,38
07.039.988/0001-41	H A DE AGUIAR-COMERCIAL	R\$ 5,00
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Engarrafados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as demandas da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.

Descrição: **Peixe Em Conserva** - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 09/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:194007

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 14:23

Homologação: 29/11/2022 14:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Embalagem 130,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.039.988/0001-41 * VENCEDOR *	H A DE AGUIAR-COMERCIAL	R\$ 5,00
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,00

Item 23: suco concentrado sabor caju em garrafas

Preço Estimado: R\$ 10,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Unidades	Suco concentrado sabor caju - Suco concentrado, sabor de caju, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWashd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWashd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 15/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços visando futuras aquisições de sucos e refrescos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten	SRP: SIM
CatMat: 486402 - SUCO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:926486
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 16:49
	Homologação: 08/03/2023 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.250
	Unidade: Litro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.377.334/0001-03 * VENCEDOR *	INTER BRASIL ALIMENTOS INDUSTRIA EXPORTACAO IMPORTACAO EIRELI	R\$ 7,95
30.171.173/0001-33	FRUTTINI SUCOS DE FRUTAS LTDA	R\$ 9,30
14.782.386/0001-45	FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 15/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços visando futuras aquisições de sucos e refrescos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten	SRP: SIM
CatMat: 486402 - SUCO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:926486
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 16:49
	Homologação: 08/03/2023 16:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Litro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.377.334/0001-03 * VENCEDOR *	INTER BRASIL ALIMENTOS INDUSTRIA EXPORTACAO IMPORTACAO EIRELI	R\$ 14,91
30.171.173/0001-33	FRUTTINI SUCOS DE FRUTAS LTDA	R\$ 15,00
14.782.386/0001-45	FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 09/02/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de coffee break, a serem utilizados durante os treinamentos, reuniões e/ou eventos promovidos pela Secretaria municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 2.000
Unidade: Caixa 1 L
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.795.061/0001-32	MCLO MANUTENCAO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 5,00
08.985.271/0001-55 * VENCEDOR *	M D BATISTA DOS SANTOS	R\$ 7,40
35.708.427/0001-23	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 7,45
42.330.695/0001-10	GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI	R\$ 7,50
27.593.481/0001-42	VAGNER BEZERRA DA SILVA	R\$ 7,50
46.941.329/0001-58	CARINE SILVA DOS SANTOS 82335885553	R\$ 20,00

Item 24: suco concentrado sabor maracujá em garrafa

Preço Estimado: R\$ 9,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Unidades	Suco concentrado sabor maracujá - Suco concentrado, sabor de maracujá, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deve declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá

CatMat: 464751 - SUCO

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160004

Lote/Item: /188

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 08:57

Homologação: 01/03/2023 07:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 1,00 L

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.146.659/0001-35 * VENCEDOR *	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,02
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 5,03
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Data: 15/02/2023 08:59

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da MERENDA ESCOLAR do Município de Uruçuí, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-

CatMat: 464751 - SUCO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:981223

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 17:29

Homologação: 06/03/2023 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.664

Unidade: Litro

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.590.630/0001-33 * VENCEDOR *	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 8,40
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,44
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 12,00
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 13,90
40.420.742/0001-90	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 15,30
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 16,30
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 28,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá

Data: 14/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980060

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:04

Homologação: 02/03/2023 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 500 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.033.970/0001-26 * VENCEDOR *	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 7,98

Item 25: suco concentrado sabor acerola em garrafa

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Unidades	Suco concentrado sabor acerola - Suco concentrado, sabor de acerola, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,21



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 14/02/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Pasteurizado, Conservado Temperatura , Apresentação: Líquido , Sabor: Acerola	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980060
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 10:04
	Homologação: 02/03/2023 09:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Frasco 500 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.033.970/0001-26 * VENCEDOR *	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 6,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,86**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG	Data: 17/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Rede de Ensino Municipal e para o Cras..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Polpa , Sabor: Acerola , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	SRP: SIM
CatMat: 305731 - SUCO	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:980734
	Lote/Item: 5/49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2022 09:17
	Homologação: 23/11/2022 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.701.978/0001-31 * VENCEDOR *	COMERCIAL SOARES E GOMES LTDA	R\$ 4,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara	Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, SUPORTE E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 62023
	Lote/Item: 27/15262
	Ata: N/A
	Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: - UND
	UF: MG



Descrição: SUCO CONCENTRADO: sabores variados (maracujá, acerola, manga, goiaba, abacaxi) pasteurizado, que contenha mínimo 60% de polpa de fruta e água em sua composição. Sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminados ou com vitaminas e - SUCO CONCENTRADO: sabores variados (maracujá, acerola, manga, goiaba, abacaxi) pasteurizado, que contenha mínimo 60% de polpa de fruta e água em sua composição. Sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem devera ser atóxica e conter data de fabricação, marca, informação nutricional e prazo de validade. Rendimento de 2 litros, embalagem pote plástico de 500 ml. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes(ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		

Item 26: Suco concentrado sabor goiaba em garrafa

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Unidades	Suco concentrado sabor goiaba - Suco concentrado, sabor de goiaba, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não d e conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

Descrição: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-,

CatMat: 464759 - SUCO

Data: 23/02/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980109

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 13:51

Homologação: 13/03/2023 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
14.359.681/0001-93	NOVA VIDA EIRELI	R\$ 6,00
19.004.629/0001-38	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
15.542.056/0001-45	C. A. DA COSTA	R\$ 6,87
05.915.706/0001-05	COMERCIAL JAPIIM LTDA	R\$ 7,50
45.913.755/0001-15	J V OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,00
39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 10,00
20.046.721/0001-40	F. ALMEIDA DE OLIVEIRA	R\$ 10,99
14.332.902/0001-30	D FERREIRA FILHO LTDA	R\$ 12,00
44.808.391/0001-40	B M GOMES LTDA	R\$ 12,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.955.441/0001-05	F. S. FEITOSA DE SOUZA	R\$ 14,00
31.836.413/0001-34	A A M CAMILI EIRELI	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 15/02/2023 08:59
Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da MERENDA ESCOLAR do Município de Uruçuí, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Polpa , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	SRP: SIM
CatMat: 305729 - SUCO	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:981223
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 17:29
	Homologação: 06/03/2023 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.664
	Unidade: Litro
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.168.993/0001-61 * VENCEDOR *	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 6,00
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,64
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 6,90
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 8,60
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 9,15
40.420.742/0001-90	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 9,50
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 23,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG	Data: 30/01/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Suco concentrado garrafa 1 litro goiaba Suco concentrado - Suco concentrado garrafa 1 litro goiaba Suco concentrado, garrafa pl?stico de 1 Litro sabor goiaba. Sem a??car. Na embalagem dever? conter data de validade e lote, valores nutricionais, ingredientes e rendimento.	SRP: SIM
	Identificação: 56205
	Lote/Item: 47/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 720
	Unidade: LIT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.388.728/0001-11 * VENCEDOR *	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,10
09.537.449/0001-68	POLO SUL LOGISTICA LTDA	R\$ 5,30
46.653.513/0001-00	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 6,38
39.315.391/0001-79	LORENA COSMETICOS LTDA	R\$ 8,00
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.049.251/0001-47	SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA	R\$ 11,45
47.708.803/0001-69	VITALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,48

Item 27: carne bovina moída de 2ª, paleta

Preço Estimado: R\$ 31,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,98

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 Quilogramas	Carne bovina moída de 2°, PALETA - Carne bovina moída de 2°, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem as especificações do produto conforme a legislação vigente (Ministério da Saúde - ANVISA, Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Serviço de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal - SIF / SISP / SIM) e informações sobre a procedência do mesmo, validade, condições de armazenamento, tipo de corte, sexo do animal e etc. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. O produto deverá ser entregue com temperatura de no máximo +5°C.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de carnes para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida	SRP: SIM
CatMat: 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:984165
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.800
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.454.562/0001-13 * VENCEDOR *	SUPERMERCADOS NSA SRA APARECIDA EIRELI	R\$ 28,80
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 35,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 23/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE e PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a)	SRP: SIM
CatMat: 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980068
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 08:43
	Homologação: 08/03/2023 08:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.724.724/0001-37 * VENCEDOR *	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 27,70
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 27,80
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 32,24
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 32,35
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,45
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 32,45
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 26/12/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA para o Ano Letivo 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:980060
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.274.289/0001-51 * VENCEDOR *	M B DE CARVALHO SOARES	R\$ 31,33

Item 28: peito de frango c/ osso

Preço Estimado: R\$ 22,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,11

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 Quilogramas	Peito de frango c/ osso - Peito de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA	Data: 23/02/2023 10:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso,	SRP: SIM
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980109
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2023 13:50
	Homologação: 09/03/2023 14:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000



Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.004.629/0001-38 * VENCEDOR *	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,50
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 24,00
39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 25,00
45.913.755/0001-15	J V OLIVEIRA LTDA	R\$ 25,90
46.200.399/0001-55	COOPERATIVA DOS PECUARISTAS DO VALE DO JURUA COOPECUARIA	R\$ 27,30
15.542.056/0001-45	C. A. DA COSTA	R\$ 27,82
14.834.920/0001-10	J M .M. L DOS SANTOS LTDA	R\$ 28,90
20.046.721/0001-40	F. ALMEIDA DE OLIVEIRA	R\$ 32,00
47.052.399/0001-18	LS ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,00
44.808.391/0001-40	B M GOMES LTDA	R\$ 34,50
05.915.706/0001-05	COMERCIAL JAPIIM LTDA	R\$ 35,00
24.955.441/0001-05	F. S. FEITOSA DE SOUZA	R\$ 40,00
31.836.413/0001-34	A A M CAMILI EIRELI	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**Data:** 23/02/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEAE/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:980068**Lote/Item:** /31**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso**Adjudicação:** 28/02/2023 08:43**Homologação:** 08/03/2023 08:28**CatMat:** 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10.000**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44 * VENCEDOR *	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 12,40
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,50
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,80
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 19,89
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 19,90
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 15/02/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO DE TEMPO INTEGRAL PROFESSOR ANTONIO BELARMI- NO FILHO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar.

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929822

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 13:41

Homologação: 17/02/2023 13:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.809

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.347/0001-23 * VENCEDOR *	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 12,60
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,13
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 20,00
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 20,00
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 21,69
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 21,83

Item 29: café em pó

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Pacotes	Café em pó - Pó de café torrado e moído isento de sujidade, parasitas, de torração média e moagem fina de alta qualidade certificada em embalagem tipo almofada de 250g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de cestas básicas..

Descrição: Café - Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Data: 07/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:983781

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.600

Unidade: Pacote 250 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 6,00
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,14
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 9,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM**Data:** 01/03/2023 09:15**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:989839**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.500**Unidade:** Pacote 250,00 G**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.603.283/0001-61	L P CONFECCOES LTDA	R\$ 7,95
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 7,95
12.744.347/0001-28	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,99
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 7,99
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 7,99
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 7,99
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 7,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Grupamento de Apoio de Recife

Data: 19/12/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:972022 / UASG:120632**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/12/2022 11:39**Homologação:** 27/12/2022 12:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 11.200**Unidade:** UNIDADE 0,00**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.855.558/0001-42	MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,25
* VENCEDOR *		
07.638.718/0001-57	SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 6,35
63.310.411/0001-01	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 6,38
34.420.065/0001-08	ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,59
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,61
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 7,78
64.106.552/0001-61	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,65
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 8,78
42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA	R\$ 8,80
27.729.308/0001-29	COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA	R\$ 8,99
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,68



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.477.651/0001-40	ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 9,70
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 9,80
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 9,99
02.782.453/0001-42	VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO	R\$ 12,50
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,20

Item 30: Margarina

Preço Estimado: R\$ 8,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.360 Potes	Margarina - Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g acondicionados em caixas de papelão totalizando 12 unidades. Apresentar data de fabricação de no máximo a 30 dias da entrega no depósito.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAO MUNIC. DE EDUCACAO E CULTURA - FUNEC

Data: 10/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS PARA A ADMINISTRAÇÃO DA FUNEC

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA C SAL 500G - MARGARINA C SAL 500G

Identificação: 00004723

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.funecsantafe.edu.br/transparencia/

Quantidade: 1.700

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.072.881/0001-04 * VENCEDOR *	ALINE MARCHINI COVRE FERREIRA LTDA	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA

Data: 02/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL isenta de gordura trans. Embalagem: pote com 500g contendo dados de identificação do produto - MARGARINA VEGETAL COM SAL isenta de gordura trans. Embalagem: pote com 500g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Identificação: 58657

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Und

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60 * VENCEDOR *	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 8,73
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,74



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,70***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO**Data:** 17/02/2023 00:00**Objeto:** Contratação de empresa(s) do ramo para compra/fornecimento de gêneros alimentícios para os diversos setores desta municipalidade, objetivando adquirir os recursos necessários para suprir a demanda da merenda escolar para os alunos da rede de educação municipal, bem como os funcionários que prestam serviço nos diversos setores públicos durante o ano de 2023, conforme lista desenvolvida pela união das necessidades de cada setor desta municipalidade.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Identificação:** 00001023**Lote/Item:** 1/50**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 45.175.170.67:5656/Transparencia/**Quantidade:** 1.265**Unidade:** POTE**UF:** SP**Descrição:** MARGARINA EXTRA CREMOSA 50% DE GORDURA, COM SAL - EMB. C/ 500G - MARGARINA EXTRA CREMOSA 50% DE GORDURA, COM SAL - EMB. C/ 500G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.476.811/0001-14	PAULO ROBERTO ROMANHOLI	R\$ 8,70
* VENCEDOR *		

Item 31: Cebola**Preço Estimado:** R\$ 6,68 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,68**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,68

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Cebola - Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem apropriada de até 20 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,06***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária**Data:** 14/03/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de Hortifrutigranjeiros (Frutas, verduras e ovos), nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222023 / UASG:925532**Lote/Item:** 5/97**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.880**Unidade:** Quilograma**UF:** PR**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.179/0001-49	JMF COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		
22.806.898/0001-22	HORTELA COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 4,00
017.396.349-85	RIVAIL AGUINALDO MARTINS DA LUZ	R\$ 5,06
39.476.399/0001-17	LAZAROTO HORTIFRUTI LTDA	R\$ 5,06
22.915.455/0001-70	JOSE PAULO MACHADO EIRELI	R\$ 5,06
05.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Data: 09/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:981911

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.725

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.834.641/0001-65 * VENCEDOR *	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 4,90
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,40
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
35.104.506/0001-25	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 10,00
00.301.402/0001-26	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

BASE ADM. GUARNIÇÃO DE FORTALEZA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios por meio do Programa Alimenta Brasil, conforme Chamada Pública n02/2022-B Adm Gu Fortaleza (aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários).

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2023 / UASG: 160045

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.813.064/0001-77 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DO ESTADO DO CEARA	R\$ 6,99

Item 32: Alho

Preço Estimado: R\$ 20,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,44

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Alho - Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem apropriada até 200g acondicionada em caixa de papelão de até 0 5 Kg. Validade mínima de 10 dias na data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 09/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios, para o preparo e distribuição de aproximadamente 1000 (um mil) refeições diárias, entre café da manhã, almoço, jantar e ceia, atendendo as necessidades do Setor de Aprovisionamento, bem como para atender as demandas dos hóspedes do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160093

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.298.518/0001-99 * VENCEDOR *	RABELO & CIA LTDA	R\$ 14,88
10.518.100/0001-68	EMERSON JOSE TESCH	R\$ 15,19
09.583.801/0001-00	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 16,50
07.715.453/0001-43	E G DAS NEVES NUTRI VERDE DISTRIBUIDORA	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de hortifrutigranjeiros e condimentos para atender o Cmdo da 1ª Bda C Mec e demais Unidades Militares da Guarnição de Santiago-RS..

Descrição: Condimento - Adicional: Cabeça, Tipo: Alho, Apresentação: Natural,

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 09/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160422

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 12:04

Homologação: 13/03/2023 10:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 690

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 19,45
40.687.125/0001-56	VR COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 19,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA

Objeto: Abertura de processo para credenciamento de empresa, pelo sistema de registro de preços, para eventual fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o fornecimento de marmitas para a Terceira Idade e outros setores da Prefeitura Municipal de Nova Aliança.

Descrição: Alho - Alho

Data: 16/06/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000523

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.94:5656/transparencia/

Quantidade: 480

Unidade: KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.448.098/0001-87 * VENCEDOR *	MASTER FOOD RIO PRETO LTDA	R\$ 26,00

Item 33: Cenoura

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Cenoura - Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980547
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2023 08:36
	Homologação: 13/03/2023 15:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.479.008/0001-22 * VENCEDOR *	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,80
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 11,01
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 11,01
45.445.690/0001-20	DISTRIBUIDORA A.SOUSA BARRETO LIMITADA	R\$ 12,00
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 13,00
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 02/02/2023 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2023 14:53
	Homologação: 14/02/2023 15:34



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 7,18
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,19
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,36
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 7,36
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,36
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 7,36
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 7,36

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos do tipo gêneros alimentícios e materiais de consumo para atender as necessidades dos Restaurantes Institucionais do Instituto Federal do Piauí Campus Floriano e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 19/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158146

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 8,28

Item 34: Beterraba

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Beterraba - Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:53



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Homologação: 14/02/2023 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 7,22
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,24
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 7,46
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,46
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 7,46
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,46
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 7,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 51º BIS.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 23/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160160

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 16:31

Homologação: 14/02/2023 17:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09 * VENCEDOR *	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 6,00
01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 7,50
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,35
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 8,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios perecíveis – hortifrutigranjeiros e carnes, para atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamentos.

Descrição: BETERRABA - Beterraba de ótima qualidade - BETERRABA - Beterraba de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidade e sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e acondicionado de forma adequada para entrega.

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58648

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.452

Unidade: KG



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.942.193/0001-98 * VENCEDOR *	COMERCIAL NOVA AURORA EIRELI	R\$ 6,80

Item 35: Pão tipo hambúrguer

Preço Estimado: R\$ 1,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,02
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10.200 Unidades	Pão tipo hambúrguer - Com peso de 50 gramas, com tamanho uniforme, não podendo ser entregue queimado ou com partes cruas, sem sujidades, detritos animais ou vegetais, produzido no dia da entrega. Embalagem em saco plástico não reaproveitável atóxico, contendo no máximo 50 pães por saco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA GABINETE DO COMANDANTE DA MARINHA	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios de panificação para o Gabinete do Comandante da Marinha em Brasília.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, MANTEIGA E OVOS, TIPO BRIOCHE	SRP: NÃO
CatMat: 460397 - PÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 711000
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.807.158/0001-61 * VENCEDOR *	VILLA NOVA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO MARTINHO	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Aquisicao futura e eventual de generos alimenticios para preparacao da merenda escolar das escolas municipais durante o ano letivo de 2023.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PÃO DE MINI HAMBURGUER aproximadamente 60g, produzido pelo próprio estabelecimento não amassados, com boa aparência, odor característico de pão novo em embalagens plásticas transparente, com data de fabricação e prazo de validade. - PÃO DE MINI HAMBURGUER aproximadamente 60g, produzido pelo próprio estabelecimento não amassados, com boa aparência, odor característico de pão novo em embalagens plásticas transparente, com data de fabricação e prazo de validade.	SRP: SIM
	Identificação: 59100-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.577.891/0001-05 * VENCEDOR *	LEANDRO RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,95
09.253.379/0001-16	T.J HARTMANN SUPERMERCADO LTDA-EPP	R\$ 0,99



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE IBIAÇÁ	Data:	10/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS RICARDO DURIGON E CASULO	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	PÃO DE HAMBURGUER COM GERGELIM - UNIDADE - PÃO DE HAMBURGUER COM GERGELIM - UNIDADE	Identificação:	49700-5-2023-PRP
		Lote/Item:	1/101
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	7.500
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
19.804.704/0001-45	ADAILTON JUNIOR DA COSTA	R\$ 0,90	
* VENCEDOR *			

Item 36: Ovos

Preço Estimado: R\$ 21,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,09

Quantidade	Descrição	Observação
5.600 Cartelas	Ovos - Ovo branco - dúzia- de galinha. Acondicionados em cartelas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade. O produto deverá ser entregue na SEMED conforme programação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data:	07/03/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICIPAL REDENÇÃO/PA, por meio de recursos próprios.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00001023
		Lote/Item:	1/54
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
		Quantidade:	110
		Unidade:	CART
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.445.877/0001-61	ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	10/02/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO, ANO LETIVO 2023, DURANTE O PERIODO DE 70 (SETENTA, DIAS).	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00004923
		Lote/Item:	1/56



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. -
OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 1.200
Unidade: BAND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 15,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO, ANO LETIVO 2023, DURANTE O PERIODO DE 70 (SETENTA, DIAS).
Descrição: OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. -
OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.

Data: 10/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004923
Lote/Item: 1/56
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 1.200
Unidade: BAND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.607/0001-65 * VENCEDOR *	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 17,76

Item 37: Massa para sopa 500g

Preço Estimado: R\$ 5,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
6.300 Pacotes	Massa para sopa - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos os plásticos transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NÃO-ME-TOQUE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, regularmente requisitada pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Não-Me-Toque/RS.
Descrição: MASSA P/ SOPA C/ OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500 GR - PACOTES - MASSA P/ SOPA C/ OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500 GR - PACOTES

Data: 28/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 52600-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/70
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 500
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84 * VENCEDOR *	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,77



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,94**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**Descrição:** Massa alimentícia de sãmolã para sopa, tipo padre nosso. O produto deverá ser embalado - Massa alimentícia de sãmolã para sopa, tipo padre nosso. O produto deverá ser embalado**Data:** 10/02/2023 08:15**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 16282_012023**Lote/Item:** 69/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 4.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00 * VENCEDOR *	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 5,25
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 6,89
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,90
40.662.687/0001-45	MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,97
17.238.122/0001-13	MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI	R\$ 8,00
02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,69**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA O EXERCÍCIO DE 2023**Descrição:** Massa com ovos, para sopa de letrinhas, 500g. - Massa com ovos, para sopa de letrinhas, 500g, descrição conforme Anexos I e II do Edital.**Data:** 17/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre**SRP:** SIM**Identificação:** 0083/2022**Lote/Item:** 16/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 19/01/2023 11:25**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** PACOTE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.847.943/0001-30 * VENCEDOR *	MG MARTINI & CIA LTDA	R\$ 3,65
24.734.761/0001-35	L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,69
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,28



Quantidade	Descrição	Observação
4.400 Quilogramas	Farinha de mandioca torrada, acondicionado em embalagem transparente intacta de 1kg, acondicionado em fardos plástico os transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entregar embalada em saco transparente com embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data:	27/12/2022 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura aquisição de alimentos para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	Identificação:	NºPregão:1102022 / UASG:980425
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	02/02/2023 16:43
		Homologação:	09/02/2023 09:31
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.572
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,02
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,15
* VENCEDOR *		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 8,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data:	19/12/2022 10:00
Objeto:	Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Polpa de Frutas, Semiperecíveis para o 1º CRS e Unidades de Abrangência (CAPS: Grão Pará, Icoaraci, Amazônia, Marajoara ADIII e Renascer; Abrigo João Paulo II, Almoxarifado/1º CRS; Escritório/1º CRS; UBS Pedreira; RTP (Ciaspa); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE Marcello Cândia, URE Demétrio Medrado, URE Materno Infantil, URE Presidente Vargas e URE Reduto; Residências Terapêuticas (I, II e III)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	Identificação:	NºPregão:292022 / UASG:926006
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/01/2023 11:52
		Homologação:	17/01/2023 14:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.040
		Unidade:	Embalagem 1 KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 6,29
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,29
* VENCEDOR *		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 6,47
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,06



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 8,33
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,76
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Polpa de Frutas, Semiperecíveis para o 1º CRS e Unidades de Abrangência (CAPS: Grão Pará, Icoaraci, Amazônia, Marajoara ADIII e Renascer; Abrigo João Paulo II, Almoxarifado/1º CRS; Escritório/1º CRS; UBS Pedreira; RTP (Ciaspa); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE Marcello Cândia, URE Demétrio Medrado, URE Materno Infantil, URE Presidente Vargas e URE Reduto; Residências Terapêuticas (I, II e III)..

Descrição: **Farinha de mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Amarela , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Data: 19/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:926006

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2023 11:52

Homologação: 17/01/2023 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.968

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,10
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 6,11
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 6,29
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 8,25
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,76
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,74
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 20,00

Item 39: Farinha de milho flocada p/ cuscuz. Embalagem 500g

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Farinha de milho flocada p/ cuscuz. Embalagem 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MANGA – MG.

Descrição: **Farinha de milho para cuscuz, produto obtido pela ligeira torra**ÃÃo do grão de milho, - Farinha de milho para cuscuz, produto obtido pela ligeira torraÃÃo do grão de milho,

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16645_0082023

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1.200

Unidade: PCTE

UF: MG



Relatório gerado no dia 17/03/2023 17:48:42 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%2f7FTDUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAF24dV%252f7FTDUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.461.220/0001-73 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DO	R\$ 2,35
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 2,45
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,90
40.125.454/0001-03	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA	Data: 02/02/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2023, no Município de Itambé-Ba.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA_x000D_ CARACTERÍSTICAS: PRÉ COZIDA - FARINHA DE MILHO FLOCADA_x000D_ CARACTERÍSTICAS: PRÉ COZIDA, UTILIZADA_x000D_ PARA PREPARO DE CUSCUZ, SEM SAL_x000D_ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO_x000D_ EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. MARCA_x000D_ SUGERIDA: CORINGA.	Identificação: 56490
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: PCT
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.009.131/0001-41 * VENCEDOR *	FN LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 1,69

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	Data: 11/01/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO RITUAL OURICURI DA ALDEIA KARIIRI XOCÓ DO MUNICÍPIO DE PORTO REAL DE COLÉGIO NOS DIAS 21 de JANEIRO À 04 DE FEVEREIRO DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de Milho Flocada - fubá de milho (massa para cuscuz) - Farinha de Milho Flocada - fubá de milho (massa para cuscuz), simples, do grão de milho moído, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 3 meses a contar da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria RDC 263 de 22 de setembro de 2005. Embalagem de 500g.	Identificação: 55487
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 650
	Unidade: UNID
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00 * VENCEDOR *	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 2,21

Item 40: Farinha de milho flocada Flocão. Embalagem 500g

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	Farinha de milho flocada Flocão. Embalagem 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCAO) SEM SAL, EM EMBALAGEM ATOXICA DE 500G. - FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCAO) SEM SAL, EM EMBALAGEM ATOXICA DE 500G.

Data: 10/02/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16282_012023

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.299.759/0001-01 * VENCEDOR *	DENIZE VIANA BRITO	R\$ 2,55
02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 2,60
40.662.687/0001-45	MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,00
17.238.122/0001-13	MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI	R\$ 8,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCÃO PACOTE 500G - FARINHA DE MILHO FLOCÃO PACOTE 500G

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16292_042023

Lote/Item: 286/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 * VENCEDOR *	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 3,00
05.944.795/0001-00	JOSE HENRIQUE BARTH	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, CAPS, FUNDO SOCIAL E OUTROS SETORES

Descrição: FLOCÃO DE MILHO DE 500G - FLOCÃO DE MILHO DE 500G

Data: 24/01/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000123

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.645.688/0001-43 * VENCEDOR *	A B MORAIS JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 3,18



Item 41: Farinha de Trigo s/ fermento. Pacote de 1kg

Preço Estimado: R\$ 7,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	Farinha de Trigo s/ fermento. Pacote de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Data: 20/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Farinha de trigo - Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980431

Lote/Item: /22

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 18:04

Homologação: 09/03/2023 16:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 380

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,05
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Data: 30/11/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Fornecimento de gênero alimentícios em geral (Estivas).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925858

Lote/Item: 1/104

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 14:27

Homologação: 06/12/2022 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,36
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 9,36



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 28/02/2023 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1 KG - FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 58083
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.104.241/0001-37 * VENCEDOR *	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 5,54
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,29

Item 42: Farinha de Trigo c/ fermento. Pacote de 1kg

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	Farinha de Trigo c/ fermento. Pacote de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 23/02/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (diversos) para o Restaurante Universitário da UFPA, tipo menor preço por ITEM e por LOTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: SIM
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:153063
	Lote/Item: 2/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,80
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,91
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 6,95
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 20/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980431



Descrição: Farinha de trigo - Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico,
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/02/2023 18:04
Homologação: 09/03/2023 16:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 380
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,25
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 7,30
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Fornecimento de gênero alimentícios em geral (Estivas).
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO
Data: 30/11/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925858
Lote/Item: 1/103
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/11/2022 14:27
Homologação: 06/12/2022 14:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,24
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 9,24





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 10/02/2023 15:41:21 Acessar a fonte aqui
3 - Fundação Municipal de Educação e Cultura de Santa Fé do Sul/SP transparencia.funecsantafe.edu.br/transparencia/	Data: 17/03/2023 17:09:18 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Magda/SP 45.173.134.192:8079/transparencia/	Data: 17/03/2023 16:26:44 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 27/02/2023 19:01:39 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 28/02/2023 09:39:30 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: 16/02/2023 16:10:22 Acessar a fonte aqui
8 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 25/02/2023 14:51:41 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 15/03/2023 21:42:15 Acessar a fonte aqui
10 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 24/01/2023 14:15:34 Acessar a fonte aqui
11 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 27/02/2023 14:38:06 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 17/03/2023 17:09:32 Acessar a fonte aqui
13 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
14 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 05/01/2023 13:26:00 Acessar a fonte aqui
15 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 17/03/2023 10:26:05 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP 200.95.195.94:5656/transparencia/	Data: 13/03/2023 16:10:47 Acessar a fonte aqui

